
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 192 del 18.10.2001, di approvazione del progetto esecutivo 

per la realizzazione di una rotatoria in via Emilia Romagna all'altezza di via Toscana/via Oriolo, redatto 

dall'Ufficio Progetti del Settore Ambiente e Manutenzione Urbana, del complessivo importo di Euro 142.025,64 

I.V.A. 10% inclusa, il cui quadro economico era così ripartito:

A)- LAVORI IN APPALTO A CORPO E A MISURA              

  

  Strade e opere complementari                      E.  67.020,09

  Oneri per la sicurezza                            E.   2.065,83

                                                    -------------

                                           Totale   E.  69.085,92



B)- SOMME A DISPOSIZIONE

B1) Opere accessorie

- Opere a verde             E.  36.888,97

   - Opere per pubblica 

     Illuminazione e armature

     stradali                  E.  16.010,16

                               -------------

Totale opere accessorie (B1)   E.  52.899,13

B2) I.V.A - spese tecniche e 

    imprevisti I.V.A. 10% sui

    lavori                     E.   6.908,59

    I.V.A 10% sulle opere

    accessorie                 E.   5.289,91

    Quota per incentivi        E.   1.829,78

    Oneri riflessi             E.     622,12

    Imprevisti                 E.   5.390,19

                               -------------

                               E.  20.040,59

                               -------------

Totale somme a disposizione    E.  72.939,72        E.  72.939,72

                                                    -------------

                                                    E. 142.025,64

  

Visto che l'esecuzione dei lavori riferiti alle "Opere a verde" (per un importo pari ad Euro 36.888,97) di cui 

sopra, è stata prevista in regime di economia, attraverso procedura negoziata, nel rispetto dell'art 88, comma 1 

lett. b) del DPR. 554/99 e dell'allora vigente Regolamento per l'esecuzione delle spese in economia, approvato 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 30.06.1997;

    Considerato che i lavori di cui trattasi sono stati affidati alla Ditta DIONIGI di Dionigi Ferdinando con sede in 

Riccione, Via Fossombrone , 8 - P.I. 00737930404, che li ha regolarmente iniziati in data 02.09.2002 e conclusi 

in data 21.09.2002, come  attestato dagli appositi certificati depositati agli atti del presente provvedimento;

Dato altresì atto che in data 15 aprile 2003 è stato redatto e firmato dal sottoscritto Dott. Mario Sala, quale 

Direttore dei Lavori, e controfirmato per accettazione dalla Ditta DIONIGI di Dionigi Ferdinando, il certificato 

di regolare esecuzione, dal quale risulta che l'ammontare complessivo finale dei lavori eseguiti dalla ditta in 

parola è di Euro 36.251,93 oltre ad IVA 10%, regolarmente pagati con mandati n. 2514 - 2515 del 11.04.2003;

Vista la Legge 109/94 e ss.mm.;

Visto il D.P.R. n. 554 del 21.12.1999;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di accettare le risultanze del certificato di regolare esecuzione dei lavori attinenti alle "Opere a verde" 



inserite nell'ambito del progetto di realizzazione di una rotatoria in via Emilia Romagna all'altezza di via 

Toscana/via Oriolo, di cui in oggetto e premessa, eseguiti dalla ditta "DIONIGI di Dionigi Ferdinando - Via 

Fossombrone, 8 - 47838 Riccione RN - P.I. 00737930404, per l'importo di Euro 36.251,93, oltre ad IVA 10%, 

certificato redatto e controfirmato per accettazione senza alcuna riserva dalla predetta ditta esecutrice, nonché 

vistato dal sottoscritto Dirigente di Settore;

2) - di aver pagato a favore della succitata ditta affidataria, a saldo dei lavori eseguiti, l'importo complessivo 

di Euro 36.251,93 + IVA, attraverso l'emissione dei mandati di pagamento n. 2514 e 2515 del 11.04.2003;

3) - di individuare nella persona del sottoscritto Dott. Mario Sala, il responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL33505/ASD-DEL     Determina D. n. 591 del 07.10.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


